

## عنوان مقاله:

نقش آداب و رسوم و صنایع دستی در توسعه صنعت گردشگری مناطق روستایی استان کرمان : مطالعه موردی منطقه عشق آباد، بافت

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی عمران ، معماری و طراحی شهری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

مهتا رضایی زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، گروه معماری، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران

عباس مسعودی - استادیار گروه معماری، گروه معماری، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران

## خلاصه مقاله:

امروزه به دلیل تاثیرات چشمگیری که صنعت گردشگری بر اقتصاد ، فرهنگ و مردم مناطق پذیرنده گردشگران بر جای می گذارد، موجب شده تا توجه ویژه ای به این مناطق شود. همچنین صنعت گردشگری علاوه بر اینکه گامی به سوی پیشرفت مناطق روستایی است میتواند موجب تحول اقتصادی و اجتماعی روستا ها نیز شود. کشور ما با توجه به بهره مند بودن از جاذبه های گردشگری بسیار ، با برنامه ریزی و توجه به آداب و رسوم و صنایع تولیدی روستاها به خصوص صنایع دستی در راستای این صنعت می تواند علاوه بر ایجاد درآمد پایدار موجب حفظ ارزشهای بومی و فرهنگی نیز گردید . آنچه که در این نوع گردشگری اهمیت فراوان دارد توجه ویژه به آداب و رسوم و صنایع دستی است، زیرا صنعت گردشگری بدون برنامه ریزی دقیق و توجه به قابلیت های مناطق روستایی، طبیعت گردی، محلی، فرهنگی و اجتماعی، مشکلاتی را برای هر منطقه در پی خواهد داشت. منطقه عشق آباد واقع در استان کرمان در یکی از مناطق مستعد برای توسعه طبیعت گردی در بخش شمالی رابر ودر دامنه های جنوب غربی رشته کوه لاله زار با شیبی ملایم وجود دارد. از ویژگی های مهم این منطقه که به عنوان جاذبه های طبیعی گردشگری می توان قلمداد نمود عبارتند از: جریان دایمی آب رودخانه ، جاده دسترسی مناسب، دید و منظر مناسب به طبیعت و نیز دارا بودن جاذبه های فرهنگی و بومی و ارتباط قوی مردم منطقه با گردشگران که می توان با استفاده از وجود این پتانسیل های طبیعی علاوه بر جذب سرمایه گذار از یک سو ، باعث افزایش توان اقتصادی ساکنین منطقه گردید. مقاله ی حاضر، به بررسی نقش آداب و رسوم و صنایع دستی در توسعه صنعت گردشگری منطقه عشق آباد بافت استان کرمان می پردازد. که در آن سعی بر آن شده ضمن در نظر گرفتن اصول مبتنی بر زیست بوم به ارایه پیشنهاد هایی در زمینه تاثیر آداب و رسوم و صنایع دستی و نیز توسعه صنعت گردشگری در منطقه و ضرورت توجه به آن پرداخته شده است. روش پژوهش، توصیفی -تحلیلی است که در ابتدا به بررسی مولفه های کیفی موثر در توسعه صنعت گردشگری پرداخته و در نتیجه راهکارها و پیشنهاداتی برای بهره برداری بهینه از پتانسیل ها ی منطقه در جهت توسعه صنعت گردشگری ارایه گردیده است.

## کلمات کلیدی:

صنایع دستی ، آداب و رسوم ، گردشگری ، مناطق روستایی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/806602>

